BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1422/BNN-HTQT
V/v: Rà soát các khoản chi từ nguồn vốn vay các dự án ODA.
	Hà Nội, ngày 23 tháng 03 năm 2012

	Kính gửi:
	- Ban Quản lý các Dự án Nông nghiệp;
- Ban Quản lý các Dự án Lâm nghiệp;
- Ban Quản lý Trung ương các Dự án Thủy lợi;
- Trung tâm Quốc gia Nước sạch và VSMTNT.

Trong thời gian qua, trong triển khai một số dự án vốn vay của Bộ đã xảy ra việc chi nhầm nguồn vốn một số hạng mục của dự án từ nguồn vốn vay mà lẽ ra phải chi từ nguồn vốn đối ứng. Theo yêu cầu của nhà tài trợ, hiện nay Bộ đang phải bố trí ngân sách để hoàn trả những khoản đã chi sai nguồn cho 3 dự án vốn vay của Ngân hàng Thế giới.
Bộ trưởng có ý kiến chỉ đạo yêu cầu Trưởng ban các Ban Quản lý dự án trung ương, Giám đốc các dự án đã xảy ra việc chi nhầm nguồn vốn rà soát các khoản đã chi sai, tổng hợp báo cáo Bộ và đề xuất phương án giải quyết hoàn vốn theo yêu cầu của nhà tài trợ. Đối với tất cả các dự án đang thực hiện, đề nghị rà soát, làm rõ và thống nhất với nhà tài trợ các khoản chi để không tiếp tục xảy ra hiện tượng tương tự.
Trưởng ban các Ban Quản lý dự án trực tiếp chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng về việc giải quyết tồn tại và việc để tiếp tục xảy ra hiện tượng nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Kế hoạch;
- Vụ Tài chính;
- Cục QLXDCT;
- Lưu VT, HTQT (BMB-12).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuyết Hòa